
D.D.G. n. _1060/3S_____________

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DELLE ATTIVITA’ PRODUTTIVE

Partita Iva 02711070827
Codice Fiscale 8001200082

IL DIRIGENTE GENERALE

  
Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Visto il regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 
2013  recante  disposizioni  comuni  sul  Fondo  europeo  di  sviluppo  regionale,  sul  Fondo 
sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e  
sul  Fondo europeo per  gli  affari  marittimi  e la  pesca e disposizioni  generali  sul  Fondo  
europeo di  sviluppo regionale,  sul  Fondo sociale  europeo,  sul  Fondo di  coesione e sul  
Fondo europeo per gli  affari  marittimi  e la  pesca,  e  che abroga il  regolamento (CE) n.  
1083/2006 del Consiglio;

Visto il regolamento (UE)  n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 
2013   relativo   al   Fondo  europeo  di  sviluppo  regionale  e  a  disposizioni  specifiche 
concernenti   l’obiettivo   “Investimenti  a  favore della crescita e della occupazione” e che 
abroga il regolamento (CE) n. 1080/2006;

Visto il  regolamento  (UE)  n.  1407/2013  della  Commissione  del  18  dicembre  2013  relativo 
all’applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell’Unione europea 
agli aiuti « De Minimis»;

Vista la deliberazione  della Giunta  regionale  n. 267  del  10  novembre  2015, di adozione  
definitiva del  PO  FESR  Sicilia 2014/2020 approvato dalla  Commissione  Europea con 
Decisione C(2015)5904 del 17 agosto 2015;

Vista la deliberazione  della Giunta  regionale  n. 70 del 23 febbraio 2017, con la quale è stato 
adottato il documento di Programmazione attuativa 2016/2018;

Vista la deliberazione  della Giunta  regionale  n. 75 del 23 febbraio 2017, con la quale è stato 
approvato il documento “ Requisiti di Ammissibilità e Criteri di Selezione  del PO FESR Sicilia  
2014/2020”;

Vista la deliberazione  della Giunta  regionale  n. 111 del 15 marzo 2017 con la quale è stata 
approvata la base giuridica dell’aiuto;

Visto l'art.   49,   comma   1,   della   L.R.   n.   9   del   7   maggio   2015,   recante   “norme  di  
armonizzazione, contenimento ed efficientamento della Pubblica Amministrazione”;

Visto il D.D.G. n. 1235/3S del 31.05.2017 approvativo del bando al quale, per mero errore, è 
stato allegato l’avviso relativo all’azione 3.5.1-2 del PO FESR 2014/2020 contenente refusi;

Visto il D.D.G. n. 1443/3S del 23.06.2017 con il quale l’avviso 3.5.1-02 è stato approvato nella sua 
versione originale e corretta;

1



Visto il  D.D.G.  n.  289/1A  del  02.03.2018  con  il  quale  è  stata  nominata  la  Commissione  di  
valutazione per la selezione delle istanze pervenute concernenti l’azione 3.5.1-02 del PO 
FESR 2014/2020;

Visto il  D.D.G. n. 593/3S del 18.04.2018 con il  quale è stato approvato  l’elenco parziale delle 
prime  91  istanze  ammesse  su  130  per  la  valutazione  della  predetta  Commissione  di 
valutazione;

Visto il D.D.G. n. 823 del 29.05.2018 con il quale è stato modificato l'elenco parziale delle prime  
130 istanze ammesse su 130 per la valutazione della Commissione; 

Visto il DDG n. 929 del 12/06/2018 con il quale è stato approvato il secondo elenco parziale delle 
prime 66 istanze ammesse a valutazione su 202 pervenute;  

Considerato che da un riesame delle 66 istanze ammesse ed inviate alla Commissione di valutazione, è  
stata  riscontrata  la  necessità  di  dovere  regolarizzare,  a  mezzo  ricorso  all'istituto  del 
soccorso istruttorio,  parte  della  documentazione allegata  alla  pratica  n.  154 – Maltese  
Nicolò Valentino  con sede in Marsala, num. Progetto 09TP5610110161; 

Vista la nota prot. 35295 del 27/06/2018 con la quale, per le suesposte motivazioni, il Servizio 
3S/Artigianato ha chiesto alla Commissione di valutazione il  ritiro della pratica n. 154 –  
Maltese Nicolò Valentino  con sede in Marsala, num. Progetto 09TP5610110161; 

Tenuto conto che ai sensi dell'art. 68, comma 5, della L.R. n. 21 del 12/08/2014, così come modificato 
dall'art. 18 della Legge n. 9 del 7 maggio 2015, il presente provvedimento verrà pubblicato 
sul sito di questo Dipartimento entro sette giorni dalla data di adozione;

Ritenuto di dovere procedere alla modifica parziale del secondo elenco delle 66 istanze ammesse su  
202 pervenute ammesse a valutazione della Commissione, allegato al D.D.G. n. 929/3S del 
12/06/2018,

DECRETA

Art. 1

Per le motivazioni sopra esposte, l’elenco parziale delle 66 istanze ammesse su 202 alla valutazione della 
Commissione, approvato con il DDG n. 929 del 12/06/2018 , è sostituito dall'allegato elenco che costituisce 
parte integrante del presente decreto. 

Art. 2

Le imprese le cui istanze non sono ricomprese nel primo blocco riceveranno apposita comunicazione con 
le dovute motivazioni della non ricevibilità/non ammissibilità.

Art. 3

Ai sensi dell'art. 68, comma 5, della L.R. 21 del 12/08/2014, così come modificato dall'art. 18 della Legge n.  
9 del 07/05/2015, il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito di questo Dipartimento. Sarà inoltre  
pubblicato sul sito istituzionale del PO FESR Sicilia e sulla GURS . 

Art. 4

Avverso il  presente provvedimento è possibile  proporre ricorso al  TAR entro 60 giorni  dalla notifica o  
ricorso straordinario al Presidente della Regione entro 120 giorni dalla stessa notifica.

Palermo,   10.07.2018                                                                                          

Il Dirigente  Generale

F.toGreco

2



3

nr

16 MOVIMENTO E SALUTE SRLS 09CT8690210493 SI SI € 187.200,00

17 INNOVATION OFFICE S.R.L. 09PA8211020190 SI SI € 128.891,50

23 SPARTA' MARCO ANGELO 09TP5520510558 SI SI € 117.983,25

30 SMARTGEST 09CT5520510110 SI SI € 187.500,00

62 MINEO BIAGIO 09CT8690110070 SI SI € 186.750,00

104 EURO-BAR DI LUCIANA PRESTI & C 09RG5630000425 SI SI € 181.048,71

120 095610110805 SI SI € 95.605,78

121 ING. GIORGIO LA SALA 09PA7112100383 SI SI € 73.509,96

131 DIDYME VACANZE S.R.L. 095520510853 SI SI € 183.750,00

132 SANLORENZO S.R.L. 095520510822 SI SI € 183.750,00

133 DENTALAB SRLS 098623000937 SI SI € 117.875,25

134 LAMA 09PA5510000593 SI SI € 112.967,81

135 ECO TOURISM 09CT7721010652 SI SI € 187.500,00

136 CHI.PLA SRL STP 098622011187 SI SI € 155.494,50

137 ELEONORA FAVA 09TP5520510603 SI SI € 187.500,00

138 TRANSPORTS & TRADE 09RG5229210103 SI SI € 74.229,75

139 09TP5520510549 SI SI € 53.588,63

140 09AG5610110353 SI SI € 129.864,19

142 ECOTECH DI ANZALDI MARIA CARMELA 093600000891 SI SI € 97.207,67

146 S & P - SAFETY & PROTECTION S.R.L. 091412000778 SI SI € 70.658,55

147 WT 09ME6190100756 SI SI € 58.870,02

148 GIACALONE ANTONIO 097490931200 SI SI € 105.000,00

149 NATURAL SUCCHI SRLS UNIPERSONALE 09CT1032000285 SI SI € 151.401,00

150 VITRAL GLASS SRLS 09TP2312000601 SI SI € 77.925,00

151 IEMMOLO ALESSIO 09RG5520510069 SI SI € 187.500,00

152 09SR7739100519 SI SI € 27.600,00

153 MEIC GRILL S.R.L. 09CL5630000626 SI SI € 131.488,12

156 ERMES SRLS 09EN4771100577 SI SI € 164.245,37

157 098623001224 SI SI € 86.638,90

158 ALMA SALUS SRL 09AG8622030274 SI SI € 187.229,56

159 LEVANTE SRLS 09AG9329200256 SI SI € 187.028,99

160 09ME5520510518
SI SI

€ 159.412,50

161 ROSA DEI VENTI SRLS 09TP7721020315 SI SI € 103.866,15

162 MURACA DANIELA 09TP5520510443 SI SI € 62.670,08

163 AVVOCATO SIRAGUSA ANGELICA MARIA 09PA6910100401 SI SI € 26.250,00

164 CARUSO GIUSEPPE 09TP5520510332 SI SI € 43.289,94

165 ITALY EXPERIENCE SRL 09RG7990190211 SI SI € 165.000,00

DENOMINAZIONE
IMPRESA

NUMERO
PROGETTO

Ricevibil
e

Ammissi
bile

Contributo 
RICHIESTO 

SCIVÙ LOCAL FOOD DI GIUSEPPE 
GORBINO

E.M.A.G. SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA SEMPLIFICATA
ABUDANCIA DI SELENE DOMENICA 
SAPORITA

RENT SCOOTER & BIKE DI SCUDERI 
VERONICA

STUDIO DENTISTICO ASSOCIATO DEI 
DOTTORI FERRARA, LO TRUGLIO, VARIA.

BAIAMONTE - SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA



4

166 MARE AND MORE 097721020983 SI SI € 185.673,25

167 HAIR DESIGNER PARRUCCHIERI SRL 09RG9602010677 SI SI € 187.390,53

168 09PA7500000205 SI SI € 89.783,49

169 LEMONI SRL 095520511089 SI SI € 75.000,00

170 AGRITECH & TURISM S.R.L.S. 095520511231 SI SI € 175.042,50

171 BARBAGALLO  DARIO  FRANCESCO 09CT5520510480 SI SI € 187.050,00

172 094773101180 SI SI € 74.615,62

173 MORITTU ANTONIO 09SR5520510610 SI SI € 93.750,00

174 BIO-ECOPUNTIA S.R.L. 091062000831 SI SI € 120.037,72

175 NAYE S.R.L. 09ME3012000037 SI SI € 187.499,99

176 GIANLUCA GIANGRASSO 09TP5520510503 SI SI € 175.695,44

177 GIOVANNA ALESSIA D'ANGELO 09TP5520510244 SI SI € 181.505,38

179 MAJORA 095610110903 SI SI € 107.256,04

180 TWENTY MILES SRLS 095520511152 SI SI € 187.126,15

181 VISIONI S.R.L. 096201000928 SI SI € 30.813,75

182 PAPEM 09PA6201000671 SI SI € 162.375,00

183 GOMME E ALTRO SRLS 09EN4520400084 SI SI € 105.000,00

184 DEA 09ME1020000317 SI SI € 94.735,58

186 09CT4120000560
SI SI

€ 150.132,38

188 FILOMENA 095520511241 SI SI € 186.734,85

189 ASSUD S.R.L.S. 095610111150 SI SI € 140.046,15

192 LCRGLOBAL DI LEANZA SALVATORE 09ME8129990301 SI SI € 29.600,25

193 09ME5520510456
SI SI

€ 142.025,66

194 BELLFIRE SRLS 098020001087 SI SI € 40.801,20

195 MARELUNE DI SALADINO GIUSEPPE 095520510848 SI SI € 187.500,00

196 MONACI POWER SRL 09CT5610110219 SI SI € 185.469,07

200 SPIDWIT 096311300782 SI SI € 102.660,00

201 09PA5520510172
SI SI

€ 74.969,40

TOTALE € 8.298.580,58

HYDROREABILITY VET S.A.S. DI 
CAMMARATA FLORIA & C.

FARMACIA DE STEFANO SAS DI DE 
STEFANO YLENIA

NEWTEK SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA SEMPLIFICATA

R&A S.A.S. DI BUSTAMANTE MORALES 
ALEXA

SWEET HOME DI RACCUGLIA 
ALESSANDRA


	IL DIRIGENTE GENERALE

